Протокол № __
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адр~у:

г. Москв!а
г. Москва, Привольная улица, 65к2

04.03.2018r.

j

<l>ррма проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в

многокв~ртирном доме: очно-заочное голосование.

Д~та начала и дата окончания общего собрания: с 13.02.2018 по 27.02.2018.
dчное обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам,

поставленным на голосование, состоялось по адресу: Привольная улица, 65к2, 13.02.2018 года
в 19-00

Прием заполненных бланков решений по адресу Привольная улица, 61 кl ОДС ГБУ
"Жилищник Выхино района "Выхино-Жулебино" для голосоваnия закончен в 10:00
27.02.20i8г. '

И:нициатор проведения общего собрания собственников помещ(1ний в многоквартирном
доме яв~яется ГБУ "Жилищник Выхино района "Выхино-Жулебино" (ОГРН 5137746246303)

Орщая площадь помещений в многоквартирном доме: всего 3647,00 кв. метров, в том
числе 364 7 ,00 кв. метров жилых помещений, 0,00 кв. метров нежилых помещений.

Повестка дня:

1. Утверждение кандидатур председателя, секретаря: общего собрания
собствен иков, а также счетной комиссии, обладающей правом подсчета голосов.

2. Согласование условий энергосервисного договора, в том числе:

Определение предмета энергосервисного договора, а также перечня услуг и (или)
работ по1 такому договору в интересах собственников помещений в многоквартирном доме,
направле;нных в том числе на сбережение и (или) повышение эффективности потребления
коммунфных ресурсов при использовании общего имущества;

Офуществление Исполнителем действий, направленных на' энергосбережение и
повышен;ие энергетической эффективности использования энергетических ресурсов

Заказчикрм , в том числе установка и эксплуатация ИсnолнитеЬем Энергосервисного
оборудо~ания на систему отопления Многоквартирного Дома Заказчика;

- qсуществление монтажа приборов, оборудования, предусмотренных энергосервисным
договора~ , и их последующая приемка в состав общего имущества многоквартирного дома;

: определение величины экономии энергетических ресурсов · (в том числе в
стоимостjном выражении), которая должна быть обеспечена в результате исполнения
энергосефвисного договора, и срока, необходимого для достижения такой величины экономии
энерrетю1еских ресурсов;

3. '
договора;

4. !
5. i

щrределение срока действия: энергосервисного договора;

определение цены энергосервисного договора и порядка его оплаты.

О включении в платежный документ информации об оплате энерrосервисного

Об определении исполнителя услуг и (или) работ по энергосервисному договору .
Об определении лица, которое от имени собственников помещений в

многоквартирном доме, уполномочено на .заключение энергосервисно110 договора в интересах

собственkиков помещений в многоквартирном доме на условиях, оnределенных решением
общего сфбрания.

6. : Утверждение способа уведомления собственников о прсщедении последующих
общих сорраний собственников помещений.

7. ! Определение места размещения решения собственников ~ногоквартирного дома
по вопросам повестки дня .

8. 1 Определение места хранения протоколов, решений, до~ументов по вопросам
повестки гя. ,

------- --- -----==-- --- - -

;

Приглац~енные для очного обсуждения вопросов :
1. ГКУJ «ИС Жуле6ино района Выхино-Жуле6ино» представляющее интересы

Департамента городского имущества города Москвы (ОГРН 1077759185976);
2. ГБУ "Жилищник Выхино района "Выхино-Жулебино" (ОГРН 5137146246303);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосбережение» (ОГРН

1177746317935).

В общем! собрании приняли участие 46 собственника/ов (представителей собственников)
2747,26 кв.м, ч-nо соответствует 75,33 % общей площади МКД, список прилагается (приложение
№4). ;

Общее ~оличество голосов собственников помещений в многоквартирном доме - 80
голосов.

Количесtво голосов, принадлежащих принявшим участие в голосоваfIИИ по вопросам

повестки дня общего собрания собственникам многоквартирного дома, соста.вляет 75,33 % от
общего количеqтва голосов собственников помещений.

Кворум ~меется, общее собрание правомочно принимать решения по всем вопроСаJ';!
повестки дня. .

В соотв~тствии с ч. 1 ст. 46 Жшtищного кодекса Российской Федерации:

- по в~просам 1,6,7,8 повестки дня данного собрания решени;l. принимаются
большинством !голосов {более 50%) от общего числа голосов собствешшнов помещений,
принявших учаЬтие в данном собрании,

- по в0;просам 2,3,4,5 повестки дня данного собрания peu1.e11uя принимаются

большинством 1олосов {более 2/3) от общего числа голосов всех собственников помещений в
многоквартир1ом доме.

!

'

По вопросу 1 повестки дня

Утвержд~ние ка:~щидатур председателя, секретаря общего собрания собственников, а
также счетной ~омиссии, обладающей правом подсчета голосов. '

СЛУШАЩИ:
Инициат~ра собрания о необходимости утверждения кандидатур председателя,

секретаря общеrо собрания собственников, а также счетной комиссии, обладающей правом
подсчета голосо:в .

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердиtь кандидатуру председателя общего собрания :
Представ~тель ГКУ ''ИС Жулебино района Выхино-Жулебиио" Аксенова Оксана

Анатольевна

За-96,6$ % Против-1 ,74 % Воздержались-1,61 %
У твердИ1)Ь кандидатуру секретаря общего собрания:
Предста:в!итель ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино1 ' Карлаш Лилия

Александровна i

За - 96,6$ % Против - 1, 7 4 % Воздержались - 1,6 l %
Утверди~ь кандидатуры счетной комиссии, обладающей правом подсчета голосов, в

составе: !
Представ~тель ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино" Маров Артем Олегович
За-96,6~ % Против-1 ,74% Воздержались-1,61 %

РЕШИЛИ :

2

У:твердить кандидатуру председателя общего собрания:
11,Редставитель ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино" Аксенова Оксана

Анатольевна

У,твердить кандидатуру секретаря общего собрания:
Представитель ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино" Карлаш Лилия

Александровна

Уrrвердить кандидатуры счетной комиссии, обладающей правом подсчета голосов, в

составе: [ Представитель ГКУ "ИС Жулебино района Выхюю-Жулебино" Маров Артем
Олеговн~

Р~шение принято 96,65 % голосов от числа собственников, принявших участие в
rолосов~нии.

По вопросу 2 повестки дня

2. Согласование условий энергосервисного договора, в том числе:
- : определение предмета энергосервисноrо договора, а также перечня услуг и (или)

работ пq такому договору в интересах собственников помещений в t,tногоквартирном доме,
направленных в том числе на сбережение и (или) повьШ1ение эффективности потребления
коммуна}1ьных ресурсов при использовании общего имущества:

Оfуществление Исполнителем действий, направленных на энергосбережение и

повыше~ие энергетической эффективности использования энергетических ресурсов
Заказчщфм, в том числе установка и эксплуатация Исполнитедем Энергосервисного
оборудо~ания на систему отопления Многоквартирного Дома Заказчика;

- ~существление монтажа приборов, оборудования, предусмотренных энергосервисным
договорqм, и их последующая приемка в состав общего имущества многоквартирного дома;

; определение величины экономии энергетических ресурсов ( в том числе в
стоимос'I\ном выражении), которая должна быть обеспечена в результате исполнения

энергосервисного договора, и срока, необходимого для достижения такой величины экономии
энергети~еских ресурсов;

1

определение срока действия энерrосервисноrо договора;

определение цены энергосервисного договора и порядка его оплаты.

СЛУШАЛИ:
Представителя ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино":,
о nредусмотрениых на федеральном уровне существенных условий энергосервисных

договоро\в, которые. должны быть зафиксированы на общем собрании собственников
помещен~й многоквартирного дома (п. 38(3) Правил содержания , общего имущества в
мноrокв~ртирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.08.2006
№491). i

ПfЕДЛОЖЕНО:
Сqгласовать условия энергосервисного договора согласно прилагаемому тексту

доrовора \ (приложение № 6 к настоящему протоколу), в том числе:
-1]:редмет энергосервисного договора, а также перечень услуг и (или) работ no такому

доrовору! в интересах собственников помещений в многоквартирном доме, направленных в том
ч:,исле на ~бережение и (или) повышение эффективности потребления коммунальных ресурсов

при испо~ьзовании общего имущества:
Оqуществление исполнителем действий, направленных на: энергосбережение и

повышен~е энергетической эффективности использования энергетических ресурсов
Заказчикфм, в том числе установка и эксплуатация исполнителем энергосервисноrо
оборудовhния (автоматического узла управления расходом тепловой энергии на отопление
многоква тирного дома).

3

- осуще4твление монтажа приборов, оборудования, предусмотренных энерrосервисным
договором, и их последующая приемка в состав общего имущества многоквартирного дома;

- Велич~на планируемой экономии тепловой энергии на отопление многоквартирного
дома, которая должна быть обеспечена в результате исполнения энергосервисноrо дого.вора -
не менее 20 % за 12 месяцев (138,15 Гкалл, что составляет 303822,37 · руб. в тарифах,
действующих для населения Москвы с 01.07.2016);

- Срок дфйствия энерrосервисноrо договора: с даты подписания договора и до истечения
семидесяти дв)Ф{ месяцев с момента ввода энергосервисного оборудования в ~ксплуатацию.

- Опреде,ление цены энерrосервисного договора и порядка его оплаты:
Цена до~овора определяется размером вознаграждения Исполнителя за период действия

Договора. 1
1

Сумма Ьжемесячного вознаграждения Исполнителя равна 80 % (Восьмидесяти)
процентам от стоимости сэкономленной тепловой энергии на отопление Многоквартирного

Дома Заказчикц, зафиксированной ежемесячными Актами выполнения энергосервисных услуг
за расчётный п~риод.

Порядок: оплаты установлен разделом 4 Договора.
Итоги гdдосования по вопросу:
За - 75,З ~ % Против - 0,00 % Воздержались - 0,00 %
РЕШИЛИ:
Согласовать условия энергосервисного договора согласно прилагаемому тексту

договора (прилфжение № 6 к настоящему протоколу), в том числе:
- Предм~ энергосервисного договора, а также перечень услуг и (или) работ по такому

договору в интересах собственников помещений в многоквартирном доме, направленных в том
числе на сбере~ение и (или) повышение эффективности потребления коммунальных ресурсов
при использоваiши общего имущества:

осущест~ление исполнителем действий, направленных на энергосбережение и
повышение э*ергетической эффективности использования энергетических ресурсов
Заказчиком, в i том числе установка и эксплуатация исполнителем энерrосервисноrо
оборудования (1Штоматического узла управления расходом тепловой энергf!И на отопление
многоквартирного дома).

- Величиµа планируемой экономии тепловой энергии на отопление многоквартирного
дома, которая дЬлжна быть обеспечена в результате исполнения энергосервисного договора -
не менее 20 % за 12 месяцев (138,15 Гкалл, что составляет 303822,37 руб. в тарифах,
действующих дnя населения Москвы с 01.07.2016);

- Срок деlйствия энергосервисного договора: с даты подписания договора и до истечения
семидесяти двуi месяцев с момента ввода энергосервисного оборудования в эксплуатацию.

- Опреде#ение цены энергосервисного договора и порядка его оплаты;
Цена догрвора определяется размером вознаграждения Исполнителя за период действия

Договора. '
Сумма ~жемесячного вознаграждения Исполнителя равна 80% (Восьмидесяти)

процентам от сrоимости сэкономленной тепловой энергии на отопление Многоквартирного
Дома Заказчикаj зафиксированной ежемесячными Актами выполнения энерго~ервисных услуг
за расчётный период.

Порядок Ьплаты установлен разделом 4 Договора.
Решение µринято 75,33 % голосов от числа собственников МКД.

По вопросу 3 повестки дня

3. О вкJчении в платежный документ информации об оплате энергосервисного
договора.

СЛУШ И:

Представkтеля ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино":

4

о Ьорядке расчетов по энергосервисному договору, платежи по которому в соответствии
с п. 13 рримерных условий энергосервисного договора, уrвержденных приказом Минстроя
России рт 08.09.2015 № 644/np, не могут превышать фактическую величину экономии

коммунаµ~ьных ресурсов в стоимостном выражении, и целесообразности включения
информ~ции об оплате энергосервисного договора в единый платежный документ,
формир)tемый в Москве в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищноw
коммунфrьного хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 29 декабря 2014 г. №
924/пр. ·

ПРЕДЛОЖЕНО:
В~лючить в единый платежный документ информацию об оплате энергосервисного

договорi
иirоги голосования: по вопросу:
З,t- 75,33 % Против-0,00 %
Рtшили:

Воздержались - 0,00 %

В~ючить в единый платежный документ информацию об оплате энергосервисного
договор~.

Р~шение принято 75,33 % голосов от числа собственников МКД

'

1
По вопросу 4 повестки дня

4. Об определении исполнителя услуг и (или) работ по энергосервисному договору.
С . УШАЛИ: .
Представителя ГКУ "ИС Жулебино района ВыхиноwЖулебино":,
о ~еобходимости определения исполнителя услуг и (или) работ по энергосервисному

договору!. Проведения конкурсных процедур для принятия собственниками помещений
рещений \в соответствии с жилищным законодательством России не требуется.

ПJ>ЕДЛОЖЕНО:
О~ределить исполнителем услуг и (или) работ по энергосервисному договору

специализированную организацию в области монтажа и эксплуатации энергосберегающего
оборудо~ания и узлов учета тепловой энергии w Общество с ограниченной ответственностью
«Энерrоdбережение» (ОГРН 1177746317935).

Итоги голосования по вопросу:

Заi - 75,33 % Против - 0,00 % Воздержались-0,00 %
РЕIIIИЛИ:
О*ределить исполнителем услуг и (или) работ по энергосервисному договору

специалЩJированную организацию в области монтажа и эксплуатации энергосберегающего

оборудооо,ния и узлов учета тепловой энергии w Общество с ограниченной ответственностью
«Энергосбережение» (ОГРН 1177746317935).

Рещение принято 75,33 % голосов от числа собственников МКД.

По вопросу 5 повестки дня

5. Об определении лица, которое от имени собственников помещений в

многокв~ртирном доме, уполномочено на заключение энергосервисного договора .в интересах

собственников помещений в многоквартирном доме на условиях, определенных решением

общего собрания.
СЛУШАЛИ:
Представителя ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино":

о необходимости определения в соответствии сп. 3.1 ч. 2 ст. 44 Жилищного кодекса РФ
лица, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме, уполномочено на

заюnочение энерrосервисного договора в интересах собственников помещений в
многоквартирном доме на vсловиях. пuрелеТJенных f№.ПIРп1ч•м бтпРгn ('/i\h wия

)~

5

1

Опредефть лицо, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме,
уn01шомочено i на заключение энергосервисного договора в интересах собственников
помещений в м~огоквартирном доме на условиях, определенных решением 061:цего собрания -
ГБУ «Жилищн*к Выхино района Выхино-Жулебино» (ОГРН 5137746246303).

Итоги гqлосования по вопросу:
За- 74,~7 % Против - 0,00 % Воздержались - 0,56 % '
РЕШИЩ:1:

1

ОпредеЛJ{ТЬ лицом, которое от имени собственников помещений в многоквартирном

доме, уполном~чено на заключение энергосервисного договора в интересах собственников
помещений в мkогоквартирном доме на условиях, определенных решением общего собрания -
ГБУ «Жилищн:и:к Выхино района Выхино-Жулебино» (ОГРН 5137746246303).

По вопросу 6 повестки дня

Решениl' принято 7 4, 77 % голосов от числа собственников МКД

6. Утвер~ение способа уведомления собственников о проведении пос.J;Iедующих общих
собраний собст~енников помещений.

!

СЛУШАЛИ:
Предста~ителя ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино":
о возмо~ности в соответствии с ч.4 ст. 45 Жилищного кодекса РФ уrверждения способа

уведомления сфбственников о проведении последующих общих собраний собственников
помещений. ,

ПРЕдЛdЖЕНО:
Утвердиtь способ уведомления собственников о проведении последующих общих

собраний собс-r~Венников помещений - пуrем размещения сообщений об общем собрании
собственников lв почтовые ящики собственников, а также в местах общего пользования

'
многоквартирного дома.

Итоги го~осования по вопросу:
За-99,2~ % Против - 0,00 % Воздержались - 0,74 %
PElllИЛlff:
Утвердиiь способ уведомления собственников о проведении последующих общих

собраний собст\венников помещений - пуrем размещения сообщений об общем собрании
собственников 1в почтовые ящики собственников, а также в местах общего пользования
многоквартирнqго дома.

Решение nринято 99,26 % голосов от числа собственников, принявших участие в
голосовании.

По вопросу 7 повепки дня

7. Опред ление места размещения решения собственников многоквартирного дома по
вопросам повесtки дня.

сЛУшлhи:
Представ~теля ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебипо":
о необходимости в соответствии с ч.3 ст. 46 Жmшщного кодекса РФ выбора места

размещения рещения собственников многоквартирного дома по вопросам повестки дня.

ПРЕДЛОJЖЕНО:
Опредеш!ть местом размещения решения собственников многокварт~рного дома по

вопросам повес~ки дня - в местах общего пользования на 1-ом этаже каждого подъезда, а также,
при наличии, на\ин:формационных досках.

Итоги rо4осования по вопросу:
За-99,2~ % Против-0,00 % Воздержались-0,74 %

6

-- ----~-

i
РрШИЛИ:
qпределитъ местом размещения решения собственников многоквартирного дома по

вопросаrу~: повестки дня .,. в местах общего пользования на 1-ом этаже к~ого подъезда, а также
при нщчии на информационных досках.

Р~шение принято 99,26 % голосов от <Шсла собственников, принявших участие в
голосовании.

По вопросу 8 повестки дня

дНЯ.

8 Определение места хранения протоколов, решений, документов по вопросам повестки

сlшлли:
Представителя ГКУ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино":

о реобходимости в соответствии с ч.4 ст. 46 Жилищного кодекса РФ определения места
храненщ протоколов, решений, документов по вопросам повестки дня.

Щ>ЕДЛОЖЕНО:
О~1ределить местом хранения документов по вопросам по~естки дня - в офисе

управля~фщей компании.
иtоги голосования по вопросу:
За - 99,26 % Против - 0,00 % Воздержались - 0,74 %
РJ$ШИЛИ:
Оцределить местом хранения документов по вопросам повестки дня - в офисе

управля:~фщей компании.
Р~шение принято 99,26 % голосов от числа собственников, принявших участие .в

голосовании.

'
Приложе· ия:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном до:ме на _ л.;

2. Сообщение о проведении общего собрания на_ л.;

3. Списо1( собственников помещений в многоквартирном доме,

присутс вовавших на общем собрании на 1 л.;
4. Решения собственников помещений в многоквартирном доме на 46 л.;
5. Энерrосервисный договор, подлежащий заключению с ООО

«Энерго , бережение» ( ОГРН 11777 4631793 5) на 9 л.

Члены счетной комиссии:
П~едставцтель ~ "ИС Жулебино района Выхино-Жулебино" Маро~Артем Олегович
О41оз.2018г ~~

' ~_.,,::?

7

	img013
	img014